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PRODUCTO: 

 
Aceite de oliva virgen extra 100% envasada en distintos formatos. 

 

INGREDIENTE
S: 

Aceite obtenido de varios tipos de variedades: 58% 
carrasqueña, 14% verdial, 14% picual, 14% arbequina 
obtenidos 
Únicamente por procedimientos mecánicos. 

 

 
VARIEDADES  18 ml ,10ml,  

250ml. 
 

 
USO O DESTINO: Alimento o Uso alimentario. 

 
CONSERVACIÓN: Temperatura Ambiente. Conservar en sitio fresco y 

alejado de la luz directa.  
 

REGULACIÓN:  RD 308/1983 de 25 de Enero por el que se aprueba la 
Reglamentación Técnico Sanitaria de Aceites Vegetales 
Comestibles 

 RD 212/1992 de 6 de Marzo por el que se aprueba la Norma 
General de Etiquetado, Presentación y Publicidad de los 
Productos Alimenticios 

 Reglamento de ejecución (UE) Nº 29/2012 de la Comisión de 13 
de Enero de 2012 sobre las normas de comercialización del 
aceite de oliva. 

 
CARACTERÍTICAS ORGANOLÉPTICAS Color  Dorado y transparente. 

Olor Frutado 
Sabor Composición armónica dulce, amarga 

y picante. 
 
 
MARCAS:  Iberitos 

 
 
ENVASE: 

  
 Tapa en Plástico alimentario 
 Fondo plástico alimentario 

  
 
OBSERVACIONES:  Debido a la gran pureza del Aceite de Oliva Virgen Extra, a 

temperaturas inferiores a 10ºC pueden aparecer glicéridos 
sólidos, que no suponen en ningún caso pérdida en la calidad 
del producto, fluidificándose cuando la temperatura ambiente 
sube. 
 

PARÁMETROS DE CALIDAD:  



Acidez:                                    0.5% 
Peroxidos (meq.02/kg)            6.2 
K 232                                       1.9 
K 270                                    0.14 
Delta k                                 -0.001 
Ceras (mg/kg)                      52 
Éteres Etílicos (mg7kg)       16 
Eritrodiol+ uvaol (%)             3 
Densidad                             0.916kg/l 
Índice de yodo                     No procede 
Índice de peróxidos              6.2% 
Índice de saponización        0 
 
INFORMACIÓN NUTRICIONAL POR 100g 
Valor energético: 900kcal 
                            3766kj 
Grasas: 0g 
Saturadas: 0g 
Mono insaturadas: 79g 
Poli insaturadas: 8g 
Colesterol: 0g 
Hidratos de carbono: 0g 
Azúcares: 0g 
Proteínas: 0g 
 
 
ALERGENOS: No contiene alérgenos. 
 
DATOS LOGÍSTICOS 
_10ml: 

 Unidades caja:  340 unidades 

 Peso neto: 3,4 kg 

 Peso bruto: 3,6 kg 

 Alto (cm) x largo (cm) x ancho (cm): 22,5cm x 29,8cm x 19,8cm 

 Cajas por palet: 96 

 Cajas por capa: 16 

 Capas por palet: 6 

 Peso: 345,98 kg 

 Altura: 1,45 m 
 
_18ml: 

 Unidades caja: 224 

 Peso neto: 4,032 kg 

 Peso bruto: 4,077 kg 

 Alto (cm) x largo (cm) x ancho (cm): 22,5cm x 29,8cm x 19,8cm 

 Cajas por palet: 96 

 Cajas por capa: 16 

 Capas por palet: 6 

 Peso: 391,39 kg 



 Altura: 1,45cm 
 

 
_250ml:  

 Unidades caja: 24 

 Peso neto: 6 kg 

 Peso bruto: 6,95kg 

 Alto (cm) x largo (cm) x ancho (cm): 23,5cm x 29,5cm x 19cm 

 Cajas por palet: 96  

 Cajas por capa: 16 

 Capas por palet: 6 

 Peso: 667,2 kg 

 Altura: 1,51m  
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